Car(ta) confessionis

1247 luglio 30, Como, "ad stazonam magistri Iohannis de Pergamo" 
Giacomo del fu Giacomo "Maladobatus" dichiara di esser stato soddisfatto dai monaci Remigio "de Porta" e Enrico del fu Giacomo "de Imblavado" Rusca degli interessi di un anno fino al dieci luglio scorso delle centodieci lire di denari nuovi dovutegli dal monastero di S. Abbondio.
Originale in ASMi, P, cart. 106, n. 73 [A].

Pergamena in buono stato di conservazione: qualche piccola macchia di umidità non influisce sulla lettura.  Resti di rigatura e di marginatura.  Foro di filza subito sopra la sottoscrizione notarile.  Sul verso, di mano del notaio Vivenzio, "Car(ta) confessionis Iacobi Maladobati", ed altre annotazioni di epoca moderna.
(SN)  Anno dominice incar(nacionis) milleximo ducenteximo quadragreximo septimo, die martis secundo exeunt(is) mensis iulii, indic(ione) quinta.  Contentus et confessus fuit omni occaxione et exceptione remotis et reno<n>ciatis ser Iacobus filius quondam (a) item | ser Iacobi Maladobati de Vico sibi plenarie fore solutum et satisfactum a donno Romedio de Porta filio quondam ser Iordani de Porta et donno Honrico filio quondam domini Iacobi de Imblavado Rusca de Cum(is) monacis et | sindicis monasterii et conventus Beati Abondii de Cum(is), solventibus nomine et ex parte dicti monasterii et conventus de denariis ipsius monasterii et conventus, de omnibus guid(e)r(donibus) et usuris huius anni proximi preteriti et cursi a deci|mo die intr(antis) huius presentis mensis iulii supra seu retro illarum librarum centumdecem denariorum novorum sortis de quibus monaci et capitulum ipsius monasterii dare et solvere promiser(unt) omnia bona dicti monasterii pig(nori) obligan|do ipsi ser Iacobo, prout constat per breve unum atestatum traditum et scriptum per Mar(tinum) de Perpetua notarium incar(nacione) milleximo ducenteximo trigeximonono, die dominico .X. intr(ante) mens(e) iulio.  In qua confessione et solucione dictus | Iacobus Maladobatus promisit et convenit per stipulacionem omnia sua bona pig(nori) obligando presentia et futura suprascriptis dominis donnis Romedio et Honrico stipulantibus ad partem dicti monasterii et conventus se ex nunc omni te(m)pore | stare et permanere tacitum et contentum et facere et procurare facere et stare, esse et permanere similiter omnes alias personas tacitas et contentas, suis da(m)pnis et exspensis et cum pena tocius da(m)pni et interesse ibi sole(m)pni | stipulacione deducta et deductis et sine da(m)pnis et exspensis dicti monasterii et conventus.  Eo acto expresim habito in hoc contractu inter ipsos contrahentes, quod nulla prescripcio fiat nec aliquod tempus | curat ex nunc hinc ad annum unum proximum futurum in preiudicium dicti monasterii et conventus racione vel occaxione possesionis corporalis et decretalis quas accepit seu date fuer(unt) ipsi Iacobo de bonis ipsius | monasterii et conventus contra ipsum monasterium et conventum racione vel occaxione suprascripti debiti.

Quia sic inter eos convener(unt) predicti contrahentes, et hanc car(tam) et etiam plures unius tenoris fieri rog(averunt) ut supra legitur.  Actum Cum(is), ad stazonam magistri Iohannis de Pergamo.

Interfuer(unt) ibi testes rogati magister Iohannes de Pergamo filius quondam Presbiteri de Scano de Pergamo et Orivetus filius Petracii de Aliasca qui dicitur Gnixius et Lodorengus filius quondam Nicolay de Dervio; et pro notariis Petrus | filius ser Iohannis Sescalchi de Curg(nola) et Mar(tinus) filius quondam ser Iordani de Porta, omnes de Cum(is), rogati.
(SN)  Ego Viventius Maynerius notarius de Cum(is) filius quondam ser Iohannis Raynerii de Cum(is) hanc car(tam) tradidi et scripsi.
(a) Il notaio Vivenzio usa scrivere, qui ed in seguito, qdam  senza il consueto segno di abbreviazione.

(R.P.C.)